
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 21 e 22 de janeiro de 2023 - Correio Popular6

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 023/2023

CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA AS
CNPJ: 05.914.650/0001-66

Prestação de serviço no valor de: R$ 4.534.56 (Quatro 
mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis 
centavos).

Com o objetivo de Contratação de empresa para presta-
ção de serviços (fornecimento de energia elétrica) para o 
Centro de Referência Assistência Social- pertencente ao 
município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 20 de Janeiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 020/2023

CONTRATADA: DEP. ESTADUAL DE TRANSITO DE 
RONDONIA - DETRAN/RO.
No valor de: R$ 602,34 (seiscentos e dois reais e trinta e 
quatro centavos).

Com o objetivo de: Pagamento de taxas (licenciamento 
anual e seguro obrigatório) dos veículos da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Trabalho, pertencente 
ao município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso VIII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 20 de Janeiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 69/2022
ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI E
ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO
REABERTURA DE SESSÃO

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 27/GP/2021, 
torna público que encontra-se instaurada a  Licitação na mo-
dalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 69/2022, tendo 
como objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA O FORNECIMENTO DE GRAMAS E MUDAS 
DE PLANTAS ORNAMENTAIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

A Presente licitação foi estimada em R$ 539.296,00(qui-
nhentos e trinta e nove mil, duzentos e noventa e seis reais). 
A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica com o Nº 69/2022, tipo Menor Preço Por Item. 

O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-
-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 
10.024/2019 e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e 
Decreto Municipal 1.007/2020. 
O referido certame foi suspenso devido aos pedidos de im-
pugnação, os quais ensejaram alteração no edital. 

O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da 
sessão pública será no dia 02 de fevereiro de 2023 às 09:00. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília. 

Local: www.licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontra-se a dis-
posição dos interessados no site supracitado, no site oficial da 
Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 
14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h30min às 13h30min. 

Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cplnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 20 de janeiro de 2023.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro

Port.27/GP/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE 
PARECIS/RO
CONTRATADA: CR CONSTRUTORA E SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.890.033/0001-
70, com endereço na Rua Almirante Tamandaré, nº 0380, 
bairro Cidade Alta, município de Rolim de Moura/RO, Cep: 
76.979-000; neste ato representado por seu representante legal 
o Sr.º Celso Candido da Rocha, brasileiro, portadora do CPF 
Nº 685.755.562-15, situado à Rua Jair Dias, nº 189, Bairro 
Centro, Cep: 76.979-000, município de Parecis/RO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA ARQUI-
BANCADA DA QUADRA DA ESCOLA JOSÉ CESTARI, 
SENDO 57,75M², CONFORME PLANO DE TRABALHO, 
PLANILHAS, PROJETO BÁSICO e TÉCNICO e MEMORIA 
DESCRITIVO.

VALOR GLOBAL: R$ 199.145,16 (Cento e noventa e nove 
mil, cento e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, contados a partir da ALR.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de 
Educação 

PROGRAMA: 12.361.0003 
PROJ/ATIV: 1032
ELEM/DESPESA: 4.4.90.51.91 – Obras em Andamento
FICHA FINANCEIRA: 356
FONTE DE RECURSOS: Convênio nº 302/PGE/2022-
-SEPOG/SEDUC/RO
PROCESSO LICITATÓRIO: 1.290/2022/SEMED – Toma-
da de Preços nº 001/2022

Parecis/RO, 11 de janeiro de 2023.

Marcondes de Carvalho
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

                     A empresa: JOSE RAFAEL RIFANE DE 
SOUSA-ME, CNPJ: 26.692.177/0001-90, localizada na AV 
AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, n° 1310, 
Bairro: Distrito Colina Verde, Município: GOVERNADOR 
JORGE TEIXEIRA, UF: RO., torna público que requereu ao 
COLMAM/SEDAM em 20/01/2023, a (LP) Licença Prévia, 
para a atividade de autopeças e oficina mecânica de manu-
tenção de motocicletas multimarcas e lavador de veículos 
automotores.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

              A empresa: JOSE RAFAEL RIFANE DE SOUSA-
-ME, CNPJ: 26.692.177/0001-90, localizada na AV AVENIDA 
GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, n° 1310, Bairro: Dis-
trito Colina Verde, Município: GOVERNADOR JORGE TEI-
XEIRA, UF: RO., torna público que requereu ao COLMAM/
SEDAM em 20/01/2023, a (LI) Licença de Instalação, para a 
atividade de autopeças e oficina mecânica de manutenção de 
motocicletas multimarcas e lavador de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

               A empresa: JOSE RAFAEL RIFANE DE SOUSA-
-ME, CNPJ: 26.692.177/0001-90, localizada na AV AVENIDA 
GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, n° 1310, Bairro: Dis-
trito Colina Verde, Município: GOVERNADOR JORGE TEI-
XEIRA, UF: RO., torna público que requereu ao COLMAM/
SEDAM em 20/01/2023, a (LO) Licença de Operação, para a 
atividade de autopeças e oficina mecânica de manutenção de 
motocicletas multimarcas e lavador de veículos automotores.



Rondônia, sábado e domingo, 21 e 22 de janeiro de 2023 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 002 ao Contrato N° 002/PJM/2022
Processo nº: 014/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO 
DE RESÍDUOS LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e a suplementação do valor do contrato 
supracitado.

Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor de R$ 20.346,48 
(vinte mil trezentos e quarente e seis reais e quarenta e oito 
centavos).
Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 06 
(seis) meses.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 19 de janeiro de 
2023.

Assinam: 

MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍ-
DUOS LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 002/2022

CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA AS Prestação de serviço no valor 
de: R$ 782,76 (Setecentos e oitenta e dois reais e setenta 
e seis centavos).

Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviços (fornecimento de energia elétrica) no Barracão 
do Agricultor pertencente ao município de Teixeirópolis/
RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 19 de Janeiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria n° 36/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 003/2022

CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA AS

CNPJ: 05.914.650/0001-66

Prestação de serviço no valor de: R$ 1.626,00 (Um mil seis-
centos e vinte e seis reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviços (fornecimento de energia elétrica) na Estação 
de Transbordo e Triagem de Resíduos Sólidos pertencente 
ao município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 20 de Janeiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 04/2022

CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA S. A.
CNPJ: 05.914.650/0001-66
No valor de: R$ 2.284,08 (dois mil e duzentos e oitenta e 
quatro reais e oito centavos).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para forneci-
mento de energia elétrica para atender o palco da Praça 
e Garagem.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 20 de Janeiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 05/2022

CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA S. A.

CNPJ: 05.914.650/0001-66

No valor de: R$ 4.766,82 (quatro mil e setecentos e sessenta 
e seis reais e oitenta e dois centavos).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para forneci-
mento de energia elétrica para atender o viveiro municipal.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 20 de Janeiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 011/2022

CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA AS

CNPJ: 05.914.650/0001-66

Prestação de serviço no valor de: R$ 540,00 (Quinhentos e 
quarenta reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviços (fornecimento de energia elétrica) na Antena 
Municipal e suas dependências pertencente ao município 
de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 20 de Janeiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 012/2022

CONTRATADA: DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE 
RONDÔNIA
CNPJ: 03.693.136/0001-12

Prestação de serviço no valor de: R$ 12.000,00 (Doze mil 
reais).
Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviços (publicações de atos oficiais e legais) do muni-
cípio de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso VIII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 20 de Janeiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 018/2023

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PARA PROMOÇÃO 
DA VIDA DIGNIDADE E ESPERANÇA DO ANCIÃO 
PROMO-VIDA.
No valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Com o objetivo de: Convênio com a Associação Para 
Promoção Da Vida Dignidade E Esperança Do Ancião 
ROMO-VIDA, entidade simples que dá acolhimento ao 
idoso necessitado e desamparado.

A Dispensa de Licitação está amparada no art. 24, XXVI, 
da lei nº 8666/93, com autorização legislativa, devidamente 
instruída. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 20 de Janeiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 019/2023

CONTRATADA: COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO 
DE RO-CAERD
CNPJ: 05.914.254/0001-39

Prestação de serviço no valor de: R$ 742,80 (Setecentos e 
quarenta e dois reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviços (fornecimento de água) para as dependências 
do Conselho Tutelar no município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso VIII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 20 de Janeiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O empreendimento H M FABRICA DE ARTEFATOS 
DE CIMENTO LTDA, com sede na RUA PARANAVAI, 
Nº5200, Bairro Jardim Tropical do Município de Rolim de 
Moura, Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no 
CNPJ: 13.652.765/0001-58, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022, 
a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO 
TUBULAR para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado 
na Coordenada Geográfica  11°43’39.27”S 61°45’59.50”W, 
cuja água será utilizada com finalidade de FABRICAÇÃO 
DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONS-
TRUÇÃO.
 
ROLIM DE MOURA - RO, 20 JANEIRO DE 2023.

MARCOS ALBERTO FIRMINO COELHO 
ADMINISTRADOR
CPF: 812.898.802-63

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA
 DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

O empreendimento H M FABRICA DE ARTEFATOS 
DE CIMENTO LTDA, com sede na RUA PARANAVAI, 
Nº5200, Bairro Jardim Tropical do Município de Rolim de 
Moura, Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no 
CNPJ: 13.652.765/0001-58, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022, as 
LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERA-
ÇÃO de Poço Tubular localizado na Coordenada Geográfica 
11°43’39.27”S 61°45’59.50”W, cuja água será utilizada com 
finalidade de FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CI-
MENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO.

ROLIM DE MOURA - RO, 20 DE JANEIRO DE 2023.

MARCOS ALBERTO FIRMINO COELHO 
ADMINISTRADOR
CPF: 812.898.802-63

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 
 

Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76.862-000 – Alto Paraíso - RO. 
Fone (69) 3534-2981 – e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com -  www.altoparaiso.ro.gov.br 

                                       “Capital Nacional do Jerico Motorizado”                                                     
 

 
 
 

AVISO DE REMARCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 1-2094/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
MODO DE DISPUTA ABERTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, com sede na Rua Marechal Cândido Rondon, nº 
3031 - Centro - Alto Paraíso/RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que tendo em vista impugnação ao 
edital de licitação, fica reestabelecido novo prazo para a abertura de disputa do certame, 
dia 06/02/2023 às 10h00min (horário de Brasília- DF). Cujo Objeto: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE PERMANENTE, a fim de atender as necessidades do hospital de 
Pequeno Porte Oswaldo Cruz, Unidade Básica de Saúde Rural São Lucas e Unidade 
Zona Urbana I de Alto Paraíso/RO, por um período de 12 meses. Valor estimado: R$ 
212.444,89 (duzentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e 
nove centavos).   O Edital e sessão está disponível em: https://licitanet.com.br/ e 
http://www.altoparaiso.ro.gov.br, Mais Informações de segunda a sexta-feira das 
07h30min às 13h30min (Horário Local). Através do fone: (69) 3534- 2981 e/ou e-mail: 
cpl.pmap123@hotmail.com.br. 
 

Alto Paraíso - RO, 20 de janeiro de 2023. 
 
 

Thiago Santos de Souza 
Pregoeiro 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 
 

Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76.862-000 – Alto Paraíso - RO. 
Fone (69) 3534-2981 – e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com -  www.altoparaiso.ro.gov.br 

                                       “Capital Nacional do Jerico Motorizado”                                                     
 

 
 
 

AVISO DE REMARCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 1-2094/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
MODO DE DISPUTA ABERTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, com sede na Rua Marechal Cândido Rondon, nº 
3031 - Centro - Alto Paraíso/RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que tendo em vista impugnação ao 
edital de licitação, fica reestabelecido novo prazo para a abertura de disputa do certame, 
dia 06/02/2023 às 10h00min (horário de Brasília- DF). Cujo Objeto: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE PERMANENTE, a fim de atender as necessidades do hospital de 
Pequeno Porte Oswaldo Cruz, Unidade Básica de Saúde Rural São Lucas e Unidade 
Zona Urbana I de Alto Paraíso/RO, por um período de 12 meses. Valor estimado: R$ 
212.444,89 (duzentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e 
nove centavos).   O Edital e sessão está disponível em: https://licitanet.com.br/ e 
http://www.altoparaiso.ro.gov.br, Mais Informações de segunda a sexta-feira das 
07h30min às 13h30min (Horário Local). Através do fone: (69) 3534- 2981 e/ou e-mail: 
cpl.pmap123@hotmail.com.br. 
 

Alto Paraíso - RO, 20 de janeiro de 2023. 
 
 

Thiago Santos de Souza 
Pregoeiro 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 
 

Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76.862-000 – Alto Paraíso - RO. 
Fone (69) 3534-2981 – e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com -  www.altoparaiso.ro.gov.br 

                                       “Capital Nacional do Jerico Motorizado”                                                     
 

 
 
 

AVISO DE REMARCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 1-2094/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
MODO DE DISPUTA ABERTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, com sede na Rua Marechal Cândido Rondon, nº 
3031 - Centro - Alto Paraíso/RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que tendo em vista impugnação ao 
edital de licitação, fica reestabelecido novo prazo para a abertura de disputa do certame, 
dia 06/02/2023 às 10h00min (horário de Brasília- DF). Cujo Objeto: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE PERMANENTE, a fim de atender as necessidades do hospital de 
Pequeno Porte Oswaldo Cruz, Unidade Básica de Saúde Rural São Lucas e Unidade 
Zona Urbana I de Alto Paraíso/RO, por um período de 12 meses. Valor estimado: R$ 
212.444,89 (duzentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e 
nove centavos).   O Edital e sessão está disponível em: https://licitanet.com.br/ e 
http://www.altoparaiso.ro.gov.br, Mais Informações de segunda a sexta-feira das 
07h30min às 13h30min (Horário Local). Através do fone: (69) 3534- 2981 e/ou e-mail: 
cpl.pmap123@hotmail.com.br. 
 

Alto Paraíso - RO, 20 de janeiro de 2023. 
 
 

Thiago Santos de Souza 
Pregoeiro 

 trabalhos com o grupo na 
pré-temporada e seguirá 
observado por Paulo Pe-
zzolano. Ele está empres-
tado apenas até julho e 
pertence à Ferroviária-SP.
Entre os reforços deste 
ano, Anderson e Fernando 
Henrique ficam fora da 
lista em função de lesões 
sofridas na pré-tempora-
da. O goleiro fraturou a 

costela, e o volante passa-
rá por cirurgia no joelho. 
O lateral-direito William 
chegou ao clube em 
processo final de recupe-
ração de lesão e está em 
transição.
O centroavante Gilberto, 
anunciado nesta sexta-fei-
ra com contrato até o fim 
de 2024, ainda está nos 
Emirados Árabes, onde 

Cruzeiro relaciona reforços para estreia
MINEIRO

Raposa estreia em partida contra o 
Patrocinense, neste sábado, às 19h

Foto: Assessoria/Divulgação
vinha treinando com o Al 
Wasl antes da rescisão. 
Ele chegará a BH nos 
próximos dias para ser 
integrado ao grupo e ter 
o contrato registrado no 
BID da CBF.
Em relação aos rema-
nescentes do elenco de 
2022, Filipe Machado 
também está no DM, 
após cirurgia no pulmão. 
Stênio, Kaiki e Weverton 
estão com a seleção 
brasileira sub-20 para o 
Sul-Americano.
O último jogo do Cruzeiro 
foi a rodada de encerra-
mento da Série B, em 6 
de novembro. Os joga-
dores voltaram de férias 
em 14 de dezembro e, 
desde então, realizaram 
pré-temporada. O time 
inicia a busca pelo título 
do Campeonato Mineiro 
após três anos.
Com informações de 
Globo Esporte.

(Da Redação) Depois de 
mais de dois meses, o 
Cruzeiro, enfim, voltará 
a jogar. E com muitas 
peças novas para o tor-
cedor observar. Entre os 
relacionados pelo técnico 
Paulo Pezzolano para a 
partida contra o Patro-
cinense, neste sábado, 
às 19h (de Brasília), 
estão dez dos 14 reforços 
anunciados.
Entre os nomes anun-
ciados, estão na lista 
o lateral Igor Formiga, 
os zagueiros Neris e 
Reynaldo, os meias 
Ramiro, Wallisson, Nikão 
e Mateus Vital, e os 
atacantes Matheus Davó, 
Rafael Bilu e Wesley. A 
delegação viaja de ônibus 
a Patrocínio, na tarde 
desta sexta, em trajeto de 
cerca de 410 km.
Outra novidade na lista 
é o meia Ian Luccas, de 
19 anos. O garoto fez 

Atacante de 26 anos joga pelo 
Al Hilal, da Arábia Saudita

Foto: Assessoria/Divulgação

Palmeiras quer Michael, ex-Flamengo
INTERESSE

(Da Redação) 
O Palmeiras tem in-
teresse na contrata-
ção de Michael, ex-
-Flamengo e hoje no 
Al Hilal, da Arábia 
Saudita. O atacante 
de 26 anos, porém, 
vive uma situação 
complicada para se 
transferir.

Is to  porque a 
equipe árabe sofreu 
“transfer ban” da Fifa 
e está impedida de 
contratar novos joga-
dores por duas jane-
las de transferências, 
uma já foi cumprida. 
Isto atrapalhou a ne-
gociação do atleta 
com o Grêmio, que 

também manifestou 
interesse nele nesta 
janela.

Michael é visto 
como uma opção no 
Palmeiras para pre-
encher a lacuna na 
ponta esquerda, que 
hoje conta com Rony. 
Breno Lopes e Rafael 
Navarro são jogado-
res que já foram testa-
dos por Abel Ferreira 
nesta função.

O avanço das con-
versas, porém, vai de-
pender muito da pos-
tura da diretoria do Al 
Hilal, que a princípio 
não queria se desfazer 
do atacante diante do 
veto da Fifa por novas 
contratações.

Companheiro de 
Michael no Al Hi-
lal, o meia Matheus 
Pereira chegou a ser 

citado nas redes so-
ciais como um possí-
vel alvo do mercado, 
mas ele não é foco do 
clube agora.

Seu nome tem 
sido trabalhado por 
empresários para ten-
tar o retorno ao fute-
bol brasileiro, só que 
o Palmeiras entende 
que ele jogaria em 
uma função que hoje 
conta com Raphael 
Veiga, Bruno Tabata 
e Jhon Jhon. O Co-
rinthians está de olho 
no atleta.

O foco da direto-
ria está na busca por 
mais um que atue pela 
esquerda no ataque, 
além do volante para 
o lugar de Danilo.

Com informações 
de Globo Esporte.

Nada existe que possa prejudicar você.
GERAL8 Rondônia, sábado e domingo, 21 e 22 de janeiro de 2023 - Correio Popular


